Hæc ipsa paullo aliter & fusius in Chronico suo Bertinensi narrat Iperius: Balduino Insulano
Flandriæ Comiti successit filius ejus Balduinus, à puerò nutritus in aula Imperatoris Henrici.
Hic in adolescentia sua tempore decidit in tantam infirmitatem, ut ei pater in manu can-
delam teneret, extremum spiritum exspectans. Et ecce subito resumptis viribus, patri suo
dixit: Pater ab hac infirmitate evadam, si mihi dare volueris locum de Hanon, ut ibi mo-
nasterium ædificare possim. Hæc vera erunt, quia statim hoc mihi sancti Marcellinus & Pe-
trus promiserunt. Pater annuit, & filius sanus effectus est. Subverso igitur Hanon castro,
raptorum latibulo, ædificavit ibidem monasterium Hanonense in honore SS. Apostolorum
Petri & Pauli, & SS. Martyrum Marcellini & Petri & propter hoc vocatus est Balduinus Ha-
nonensis. Dicitus est etiam Balduinus Pius, quia totus erat deditus operibus pietatis, vidua-
rum, orphanorum, Ecclesiarum, pauperum, & oppressorum amator & defensor præci-
pius. Hic adhuc vivente patre duxit uxorem Richildem viduam Hermanni Comitis Mont-
ensis, ex qua duos habuit filios, Arnoldum & Balduinum. Regnavit autem solus tribus
annis, & obiit anno Domini millesimo septuagesimo, & sepultus fuit in Hanon, quod ipse
fundaverat, monasterio. *Hactenus Iperius.*

CA-

C A P U T XXX.

*Monasterium S. Romani de Hornisga, hodie S. Romani de Ornixa
in diocesi Toletana.*

FUndavit hoc monasterium ac dotavit *Cindasvindus Rex & uxor ejus Reciberga*, Era 684. in honorem S. Romani monachi circa opidum de Toro. Agit de hoc monasterio S. Ildefonsus, & S. Isidorus in chronico his verbis. *Cindasvintibus regnavit annos mitis, glorioſus vel insignis, orthodoxus, & vere pius, hic à Deo habuit regnum anno V. Imperii sui Toleti Era de LXXXIII. Memoratus itaque Rex Gotorum regnavit annos VI. menses IX. dies XI. Extra Toletum pace obiit, in monasterioque S. Romani de Hornisga secus fluvium Dorii quod ipse à fundamento adificavit, intus Ecclesiam ipsam in cornu per quatuor partes, monumento magno sepultus fuit.* Est hodie Prioratus annexus monasterio Regio Vallisoletano S. Benedicti. In facello quodam veteris hujus templi exstat marmor cum hac inscriptione. *Hic sunt reliquiae S. Romani monachi, S. Martini Episcopi, S. Martinæ Virginis, S. Petri Apostoli, S. Joannis Baptiste, S. Acisli, & aliorum numero Sanctorum.*

Ceterum Patronus hujus monasterii non est S. Romanus martyr Antiochenus an. Christi 313. paſſus, sed S. Romanus monacus ut ex dicta inscriptione liquet. Quis autem fuerit ille Sanctus Monachus in cuius honorem Rex Ciudasvinthus, dictum monasterium fundaverit certo non conſtat. Ecclesia certe celebraſt ac colit S. Romanum monachum, quo ad vitæ necessitatem ministro uſus est S. Benedictus ut Romanum Breviarium loquitur 21. Martii. Cujus quidem corpus quiescit Altisiodori in Gallia. Fuit & aliud S. Romanus Abbas apud Lugdunum Galliæ, qui cum S. Lupicino vixit in deserto & floruit anno Christi 564 eujusque festum celebraſt 28. Februarii.